

سخن اول

زکيه سعیدی / دبیر

mahalleh2@hamshahrimahalleh.com



کاش مسئولان هم بخوانند!

تعارف که نداریم، مسلماً برای هیچ یک از ما - خبرنگاران همشهری محله - چندین خوشایند نیست که بعد از ۹ سال فعالیت نشریه بی‌رقیب همشهری محله در پایتخت از کم لطفی‌هایی بنویسیم که شاید کمتر رسانه‌ای در پایتخت با آن روبه‌رو باشد، چرا که کارکردهای این نوع نشریات هنوز در ایران چندان شناخته شده نیست و هنوز خیلی از مسئولان و حتی مدیران منطقه‌ای و چهره‌های فرهنگی و ورزشی نام خبرنگار نشریه محلی را که می‌شنوند ارتباط مناسبی نمی‌گیرند، در حالی که جامعه‌شناسان معتقدند همین نشریات اگر به‌صورت فراگیر و تخصصی منتشر شوند در آموزش شهروندان و بالابردن فرهنگ و مناسبات اجتماعی تأثیر بسیار بالایی دارند. مهم‌تر از همه اینکه بسیاری از کارشناسان علوم ارتباطات معتقدند آینده متعلق به رسانه‌ها و نشریات بومی و محلی است. نشریاتی که مؤثرترین کارکرد آن برقرار ارتباط با مخاطبان حوزه جغرافیایی خاص خودش است و به نوعی تلاش می‌کند تا خرده فرهنگ‌های محلی آن جمعیت جغرافیایی به دست فراموشی سپرده نشود. اما نقطه عطف این‌گونه مطبوعات که در موفقیت آن نقش کلیدی دارد انعکاس خواسته‌های مردم محله و پرداختن به مسائل و دغدغه‌هایشان است که با رویکرد محلی باید به آن نگرست. در حقیقت نشریه موفق محلی باید به جایگاهی برسد که برای مخاطبان محدوده جغرافیایی خود نقش یک مرجع برای پیدا کردن اخبار و اطلاعات محلی را داشته باشد، جایگاهی که همشهری محله با همه ناهمبانی‌های توانسته تا حدودی آن را میان مخاطبانش پیدا کند. نقل ادعا و شعار نیست، گواه این جایگاه ما گزارشی است که در صفحه ۹۰۸ این شماره چاپ شده است. باور کنید وقتی آقای مه‌پیکر به دفتر نشریه همشهری محله آمد و درخواستش را مطرح کرد، چنان روحیه گرفتیم که انگار نه انگار حدود چند ماه است تلاش می‌کنیم برای اطلاع‌رسانی بیشتر به مردم منطقه، از فلان مسئول گفت‌وگوی کوتاهی بگیریم یا اینکه کمتر مسئولی حاضر می‌شود علاوه بر گزارش عملکرد به سؤال‌های منتقدانه خبرنگاران پاسخ دهد. کاش مسئولان هم گزارش صفحه ۹۰۸ را بخوانند تا شاید کمی نگاهشان را به همشهری محله تغییر دهند.

گزارش خبری

برای پیشگیری از ناهنجاری‌ها و حفظ منظر شهری

کارگران فصلی ساماندهی شدند



طرح ساماندهی کارگران فصلی و ساختمانی در منطقه آغاز شد. به گزارش خبرنگار همشهری محله، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار منطقه درباره این خبر گفت: «طرح ساماندهی کارگران فصلی برای جلوگیری از اجتماع آنان در میدان‌ها، پیشگیری از ناهنجاری‌ها و حفظ منظر شهری اجرا می‌شود.» «شهاب‌الدین صابونچی» درباره چگونگی اجرای این طرح گفت: «بانک اطلاعاتی

از مشخصات فردی و شغلی کارگران تهیه و بر همین اساس کارگران فصلی و ساختمانی برای شرکت در آزمون‌های فنی و حرفه‌ای و تعیین سطح مهارت معرفی خواهند شد.» وی با اشاره به اهداف طرح ساماندهی کارگران گفت: «هدف از اجرای این طرح حفظ هویت و شأن کارگران، افزایش امنیت شغلی و جلوگیری از تبعات تجمع کارگران است.» دکتر صابونچی تصریح کرد: «تلاش داریم با ساماندهی کارگران فصلی منطقه گامی مهمی در کاهش معضلات اجتماعی و فرهنگی ناشی از مشاغل فصلی برداریم.» به گفته معاون شهردار منطقه، کارگران منطقه می‌توانند برای ثبت‌نام، تشکیل پرونده و دریافت کارت اشتغال به بلوار فرحزادی، پایین‌تر از میدان کتاب، سامانه کارگران فصلی و ساختمانی مراجعه کنند یا با شماره ۲۲۱۱۵۶۷۰ تماس بگیرند.

خبر عکس

پایانه اتوبوس میدان صنعت توسط معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه، بهسازی و زیباسازی شد و حالا با آغاز فصل گرما، اهالی از گرند سرما و گرما در امان هستند.



چهره هفته

محمد رضا محمدی

کم تحرکی نوعی بیماری است

قرعه چهره هفته این شماره ما به نام محمد رضا محمدی افتاد، ورزشکاری که سبک جدیدی در رشته ایروبیک به وجود آورده و از قهرمان ملی کشور ماست. حتما می‌دانید محمدی که در آستانه دهه سوم زندگی است سال ۲۰۱۰ قهرمان جهان در رشته ایروبیک شد و اکنون به‌عنوان محقق ورزشی و مربی تیم ملی نوجوانان فعالیت می‌کند. او که از اهالی محله کوی نصر وی این سبک را در ورزش شهروندی، کاربردی می‌داند و درباره آن این‌گونه توضیح می‌دهد: «سبک تلفیقی «پرشین فیدنس» از ۱۵ حرکت آمادگی جسمانی، ورزش باستانی و ایروبیک به همراه حرکت‌های موزون سنتی آذری و کردی است.» محمدی که با همکاری واحد تربیت‌بدنی شهرداری منطقه برای توسعه ورزش شهروندی فعالیت می‌کند، درباره نقش اقدامات مدیریت شهری در کاهش کم تحرکی می‌گوید: «در حالی که جهان با شتاب به سوی صنعتی شدن و تحولات فن‌آوری در حرکت است، کم تحرکی مشکلی جدی است که سلامت خیلی از شهروندان را به خطر انداخته در واقع نوعی بیماری است که باید راهکار نوینی توسط مدیران و مسئولان شهر برای جذب مردم به ورزش ارائه شود.»



اینفوگرافی

شنبه

تغذیه سالم
سرای محله شهرک قدس برای آگاهی شهروندان درباره چگونگی تغذیه سالم، کلاس آموزشی گروهی تغذیه سالم را برگزار می‌کند. علاقه‌مندان برای شرکت در این کلاس می‌توانند روزهای شنبه هر هفته از ساعت ۱۰ تا ۱۲ به سرای محله شهرک قدس در بلوار خوردین، تقاطع دادمان مراجعه کنند.

یکشنبه

باشگاه ادبی ایران زمین
فرهنگسرای ابن‌سینا برای ایجاد پایگاهی ادبی برای مخاطبان منطقه و استعدادیابی و پرورش آنها، روزهای یکشنبه اقدام به برگزاری نشست شعر و ترانه کرده است. علاقه‌مندان برای شرکت و استفاده از این نشست می‌توانند یکشنبه‌ها ساعت ۱۸ تا ۲۰ به شهرک قدس، فاز یک، خیابان ایران زمین شمالی، فرهنگسرای ابن‌سینا مراجعه کنند.

سه‌شنبه

تفسیر مثنوی معنوی
این فرهنگسرا برای آشنایی مخاطبان با مفاهیم عرفانی مثنوی معنوی و ارتقای دانش اهالی در خصوص موضوعات فرهنگی، هنری، اجتماعی و فلسفی اقدام به برگزاری سلسله نشست‌های پاتوق فرهنگی با حضور دکتر «علی رافعی»، استاد دانشگاه و پژوهشگر عرفان اسلامی در قالب گپ‌وگفت کرده است. شهروندان برای حضور در پاتوق فرهنگی می‌توانند سه‌شنبه‌ها ساعت ۱۷:۳۰ به فرهنگسرای ابن‌سینا مراجعه کنند.

چهارشنبه

کلاس روان‌شناسی
سرای محله شهرک قدس برای افزایش آگاهی اهالی محله در خصوص مسائل مختلف، کلاس‌های روان‌شناسی برگزار می‌کند. شهروندان علاقه‌مند به شرکت در این کلاس‌های گروهی می‌توانند چهارشنبه‌های هر هفته از ساعت ۱۰ تا ۱۲ به سرای محله شهرک قدس مراجعه کنند.

خبر عدد

۶۰

مخزن زباله در محله سعادت‌آباد شسته شد. مسئول اداره خدمات شهری ناحیه یک هدف از اجرای این طرح را شست‌وشو و ضدعفونی مخازن زباله برای رفع بوی نامطبوع و جلوگیری از تجمع جانوران موذی و حشرات در فصل گرما بیان کردند و از شهروندان خواست زباله‌ها را در ساعت مقرر ۹ شب در سطل زباله قرار دهند.